
Информационно-аналитический отчет по использованию компьютерного 
оборудования, поставленного в рамках федерального проекта

«Цифровая образовательная среда»
ГБОУ ООШ с. Валы

1. Организация учебной
деятельности с использованием кабинетов цифровой 

образовательной среды

Кабине
тыЦ
ОС

2021-2022 уч.год 
(2 полугодие)

2022-2023 уч.год 
(первое полугодие)

Предмет Кла
сс

Охв
ат

Чис
лоур
оков(
за 
полу
годие
)

Предмет Кла
сс

Охв
ат

Число 
уроков 

(полугод
ие)

№1
Английский 

язык
2 кл 13 34 Английский 

язык
3 кл 12 34

Русский язык 2 кл 13 95 Русский язык 3 кл 12 85
Математика 2 кл 13 76 Математика 3 кл 12 68

Чтение 2 кл 13 57 Чтение 3 кл 12 68
Окр.мир 2 кл 13 38 Окр.мир 3 кл 12 34

ИЗО 2 кл 13 19 ИЗО 3 кл 12 17
Технология 2 кл 13 19 Технология 3 кл 12 17

Музыка 2 кл 13 19 Музыка 3 кл 12 17
Родное чтение 2 кл 13 19 Музыка 5-

7кл
37 51

 Музыка 5-7к 37 51 Изо 5-
7кл

17 51

Изо 5-7кл 37 51 ОДНКНР 5кл 9 16
ОДНКНР 5кл 9 17 Русский яз. 2,4 

кл.
11 13

ИЗО 3-4 кл 11 9 Математика 2,4 
кл.

11 5

Технология 3-4 кл. 11 8 Чтение 2,4 
кл.

11 9

Русский язык 3-4 кл. 11 40 Окр. мир 2,4 
кл

11 5



Математика 3-4 кл. 11 35 ИЗО 2,4 
кл.

11 2

Окружающий 
мир

3-4 кл. 11 20 Музыка 2,4 
кл.

11 1

Русский язык 1 кл. 8 20 Технология 2,4 
кл.

11 4

Математика 1 кл. 8 12 Русский яз. 1 кл. 11 10
Чтение 1 кл. 8 18 Математика 1 кл. 11 8

Окр. мир 1 кл. 8 19 ИЗО 1 кл. 11 5
ИЗО 1 кл. 8 5 Технология 4 кл. 11 3

№2
Английский 

язык
3 кл
4 кл
5 кл
6 кл
7 кл
8 кл
9 кл

3
7
9
7
8
8
6

34
34
34
52
52
52
52

Английский 
язык

2 кл
4 кл
5 кл
6 кл
7 кл
8 кл
9 кл

7
3
9
8
7
8
8

34
34
53
53
53
53
53

Русский язык 6  кл 7 16 Русский язык 6  кл 8 16
7 кл 8 16 7 кл 7 16
8 кл 8 16 8 кл 8 16
9 кл 6 14 9 кл 8 14

ИКТ 7-9 кл 22 54 ИКТ 7-9 кл 23 54

2. Использование оборудования кабинетов ЦОС
во внеурочной деятельности

Кабин
етЦ
ОС

2021-2022уч.год (2 полугодие) 2022-2023уч.год (1 полугодие)
Назван
иекурс
аВД

Клас
с

Охва
т

Всег
озаня
тий

НазваниекурсаВД Кла
сс

Охв
ат

Всег
озаня
тий

№ 1

Земля-
наш дом

3,4 
кл.

11 5 Разговоры о 
важном

1 
кл.

11 4

36 заданий 
для 
буд.отл.

3,4 
кл.

11 3 Шашки 1 
кл.

11 2

Умелые 
ручки

3,4 
кл.

11 4 Разговоры о 
важном

2,4 
кл.

11 4

Рассказы 
по ист. 
Сам. кр.

4 кл. 11 5 Умелые ручки 2,4 
кл.

11 4

ОПК 3,4 
кл.

11 6 Дружина юных 
пожарных

3 
кл.

12 3

Умелые 
ручки 

1 кл. 11 5

36 заданий 
для 
буд.отл.

1 кл. 11 2

Дружина 
юных 
пожарны
х

2 кл. 13 3

№ 2 ФГ 5 кл 8 16 ФГ 5 кл 8 16
ФГ 6 кл

7 кл
8
7

16
16

ФГ 6 кл
7 кл

8
7

16
16



8 кл
9 кл

8
9

16
50

8 кл
9 кл

8
9

16
54

Студия 
творческих 
талантов 
"Весёлые 
ребята"

2-6 
кл

29 17 Студия творческих 
талантов "Весёлые 
ребята"

2-6 
кл

29 17

 Музейно
е дело

6,7,8
кл

24 36 Музейное дело 6,7,
8кл

24 3
6

ЮИД 5,6,7
кл

24 18 ЮИД 5,6,
7кл

24 1
8

УСУ 8,9к
л

16 18 УСУ 8,9.
кл

16 1
8

ОПК 5,6.7
кл

24 18 ОПК 5.6
кл

16 1
8

Разговор о 
важном

5-
7кл

24 8

Разговор о 
важном

8-9 
кл

16 9

3. Организация проектной деятельности с использованием 
оборудования кабинетов ЦОС

Кол-
во 

проект
ов

класс
ы

Название некоторых 
проектов

2 8 кл
7 кл

«The Solar System» (интерактивная выставка)
«Countries of the world» (интерактивная выставка)

4 7,8,9кл  Эстафета Музеев(ЦСМ)
4 7.8,9кл « Цени счастливые Моменты»(ЦСМ)
1 6кл « Без Срока Давности»

1
1
1

6кл
8кл
7кл

 « Есть такая профессия»
« Семейная Реликвия»
Мой прадед -Герой Советского союза»

2 7л.  «Зеркало Природы»
3 2,5.кл «Завтрак для Мамы»
1 7кл «Малая Родина»
3 2-6кл  О сельской школе замолвите слово»
1 6кл «Слово о семье»

8 1-4кл  Конкурс Рисунков « Дорожная Безопасность
1 7кл Конкурс «Самара Космическая»
3 7-8 кл « Я Помню»

4 2-4кл «Листая Истории Страницы»
6 5-6кл  КДД

1 5-7кл  Фестиваль БДД
20 1-7кл ЕЛОЧНЫЕ игрушки ПДД
1 3-4кл  Поздравление ГИБДД С Новым Годом.

2 4-5кл  «Вместе ярче»
2 8кл « История одного экспоната»
1 6кл  «Династии Самарской области»



4. Проведение конференций, фестивалей, форумов
и др. для обучающихся с использованием 

кабинетов ЦОС 2

Дата 
проведения 
мероприяти

я

Название 
мероприятия

Охв
ат

11.01.2022 Игра «Брэйн-ринг» по теме: «День особо охраняемых природных 
территорий»

28

01.2022 Урок цифры «Исследование кибератак» 1-9 (60)

21.01.2022 Международный день памяти жертв Холокоста 30

25.01.2022 Акция «Блокадный хлеб» 28

02-03.2022 Урок цифры «Цифровое искусство: музыка и ИТ» 1-9 (62)

04.03.2022 Игра «Космический детектив: загадка семи банкнот» 6 класс 
(8)

03.2022 Урок цифры «Квантовый мир» 1-9 (59)

16.03.2022 Областная видеоконференция «Имею право знать» 8-9 (16)
17.03.2022 Всероссийская онлайн-олимпиада по финансовой грамотности и 

предпринимательству
6-9 (23)

22.03.2022 «Крымская весна» 1-9 (64)

28.03.2022 Профориентационный квест «В поисках профессии» 8-9 (16)
31.03.2022 Областная видеоконференция «Открытый урок: 

профессионалитет»
7-9 (17)

06.04.2022 Третья Всероссийская электронная олимпиада по безопасности 
жизнедеятельности

8-9 (13)

04.2022 Урок цифры «Разработка приложений» 1-9 (54)
14.04.2022 День космонавтики 1-9 

(43)
18.04.2022 Азбука права 1-9 

(41)
22.04.2022 Областная профориентационная видеоконференция 

«Молекулярная кухня»
7-9 
(15)

25.04.2022 Всероссийский онлайн-урок по финансовой грамотности для 
школьников

7-9 
(16)

27.04.2022 Викторина «Здоровый образ жизни» 2-9 
(44)

12.05.2022 Областное онлайн родительское собрание для родителей 
обучающихся 7-9 классов

7-9 
(14)

13.05.2022 Профилактика терроризма 1-9 
(50)

18.05.2022 Областная видеоконференция «Имею право знать» 8-9 
(12)

02.09.2022 Общероссийская просветительская акция «Поделись своим 
знанием»

1-9 
(68)

03.09.2022 Диктант Победы 64



13.09.2022 ИТ диктант 8-9 
(15)

19.09.2022 Уроки безопасности 5-9 
(29)

20.09.2022 ШОУПРОФЕССИЙ «Графический дизайн» 5-9 
(39)

28.09.2022 Областная видеоконференция «Имею право знать» 9 (7)

09-10.2022 Урок цифры «Искусственный интеллект в стартапах» 1-9 
(54)

04.10.2022 Открытый урок ОБЖ 7-9 
(15)

06.10.2022 Областная видеоконференция «Имею право знать» 8-9 
(13)

07.10.2022 Областной онлайн-урок «Киберграмотность – прямая линия» 8-9 
(14)

10.10.2022 ШОУРОФЕСИЙ «АГРОНОМ» 6-9 
(19)

13.10.2022 Всероссийская просветительская акция «Электоральный 
диктант»

7-9 
(15)

19.10.2022 Всероссийский профориентационный классный час 
«Профессионалитет: ты в хорошей компании»

6-9 
(21)

21.10.2022 Всероссийская акция «День ИТ знаний»

26.10.2022 Экологический урок «Эколята – молодые защитники природы» 8-9 
(14)

10.-11.2022 Участие во ВСОШ 6-9 
(32)

07.11.2022 Большой этнографический диктант 7-9 
(15)

09.11.2022 Географический диктант 7-9 
(14)

11.2022 Всероссийская онлайн – олимпиада «Безопасные дороги» 1-9 
(60)

21.11.2022 День правовой помощи детям 5-9 
(33)

11.2022 Культурный марафон 7-9 
(16)

24.11.2022 Областная видеоконференция «имею право знать» 8-9 
(12)



25.11.2022 Неделя финансовой грамотности 5-9 
(20)

11.-12.2022 Федеральный проект «Цифровой ликбез» 2-9 
(35)

21.11-27.11.2022 Всероссийская неделя сбережений 6-9 
(20)

29.11.2022 Экологический диктант 7-9 
(14)

12.2022 Урок цифры «Видео технологии» 1-9 
(65)

01.12-07.12.2022 Юридический диктант 7-9 
(15)

14.12-20.12.2022 Финансовый зачет 7-9 
(14)

12.2022 Всероссийская онлайн – олимпиада «Безопасный интернет» 1-9 
(54)

1 раз в месяц Федеральный проект «Киноуроки» 1-9 
(70)

1 раз в месяц Занятия по ПДД, профилактика ДДТТ 1-9 
(70)



5. Результатыучастие/победыобучающихсявконкурсах,олимпиадах,на
учно-практических конференциях и др.

Наименование мероприятия Статус Результат
Династии Самарской области региональны

й
1место

«Без срока давности» Региональны
й

1место

Листая истории Страницы Региональны
й

2место

Эстафета Музеев региональны
й

2место

Цени счастливые моменты региональны
й

2место

Семейная реликвия региональны
й

1место

КДД региональны
й 

2место

Фестиваль ПДД    окружной 1место

Елка ПДД окружной 1место

Игрушки ПДД окружной 1место

Вместе ярче всероссийски
й

1место

Зимующие птицы
Есть такая профессия

Окружной 
региональны

й

2 место
1место

6. Проведение мероприятий (мастер-классы, встречи, дни 
открытых дверей, круглые столы и др.) для педагогов, 

родительской
общественности

Дата 
проведения 
мероприятия

Название мероприятия Охв
ат

25.01.2022  Мастер- класс «куклы обереги» –музейная 
деятельность

25

1 раз в четверть Родительские собрания 40
Согласно плану Педагогические советы 11
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