## Информационно-аналитический отчет по использованию компьютерного оборудования, поставленного в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

#### ГБОУ ООШ с. Валы

1. Организация учебной деятельности с использованием кабинетов цифровой образовательной среды

Кабине	2			2022-2023 уч.год (первое полугодие)				
тыЦ ОС	Предмет	Кла сс	Охв	Чис лоур оков( за полу годие	Предмет	Кла сс	Охв	Число уроков (полугод ие)
<b>№</b> 1								
	Английский язык	2 кл	13	34	Английский язык	3 кл	12	34
	Русский язык	2 кл	13	95	Русский язык	3 кл	12	85
	Математика	2 кл	13	76	Математика	3 кл	12	68
	Чтение	2 кл	13	57	Чтение	3 кл	12	68
	Окр.мир	2 кл	13	38	Окр.мир	3 кл	12	34
	ИЗО	2 кл	13	19	ИЗО	3 кл	12	17
	Технология	2 кл	13	19	Технология	3 кл	12	17
	Музыка	2 кл	13	19	Музыка	3 кл	12	17
	Родное чтение	2 кл	13	19	Музыка	5- 7кл	37	51
	Музыка	5-7к	37	51	Изо	5- 7кл	17	51
	Изо	5-7кл	37	51	ОДНКНР	5кл	9	16
	ОДНКНР	5кл	9	17	Русский яз.	2,4 кл.	11	13
	ИЗО	3-4 кл	11	9	Математика	2,4 кл.	11	5
	Технология	3-4 кл.	11	8	Чтение	2,4 кл.	11	9
	Русский язык	3-4 кл.	11	40	Окр. мир	2,4 кл	11	5

	Математика	3-4 кл.	11	35	ИЗО	2,4	11	2
						КЛ.		
	Окружающий	3-4 кл.	11	20	Музыка	2,4	11	1
	мир					КЛ.		
	Русский язык	1 кл.	8	20	Технология	2,4	11	4
						КЛ.		
	Математика	1 кл.	8	12	Русский яз.	1 кл.	11	10
	Чтение	1 кл.	8	18	Математика	1 кл.	11	8
	Окр. мир	1 кл.	8	19	ИЗО	1 кл.	11	5
	ИЗО	1 кл.	8	5	Технология	4 кл.	11	3
<b>№</b> 2								
	Английский	3 кл	3	34	Английский	2 кл	7	34
	язык	4 кл	7	34	язык	4 кл	3	34
		5 кл	9	34		5 кл	9	53
		6 кл	7	52		6 кл	8	53
		7 кл	8	52		7 кл	7	53
		8 кл	8	52		8 кл	8	53
		9 кл	6	52		9 кл	8	53
	Русский язык	6 кл	7	16	Русский язык	6 кл	8	16
		7 кл	8	16		7 кл	7	16
		8 кл	8	16		8 кл	8	16
		9 кл	6	14		9 кл	8	14
	ИКТ	7-9 кл	22	54	ИКТ	7-9 кл	23	54

#### 2. Использование оборудования кабинетов ЦОС во внеурочной деятельности

Кабин	2021-202	22уч.год	(2 полуг	одие)	2022-2023уч.год (1 полугодие)			
кабин етЦ ОС	Назван иекурс аВД	Клас с	Охва	Всег озаня тий	НазваниекурсаВД	Кла сс	Охв	Всег озаня тий
<b>№</b> 1								
	Земля-	3,4	11	5	Разговоры о	1	11	4
	наш дом	КЛ.			важном	кл.		
	36 заданий	3,4	11	3	Шашки	1	11	2
	для	КЛ.				кл.		
	буд.отл.							
	Умелые	3,4	11	4	Разговоры о	2,4	11	4
	ручки	КЛ.			важном	КЛ.		
	Рассказы	4 кл.	11	5	Умелые ручки	2,4	11	4
	по ист.					КЛ.		
	Сам. кр.							
	ОПК	3,4	11	6	Дружина юных	3	12	3
		КЛ.			пожарных	КЛ.		
	Умелые ручки	1 кл.	11	5				
	36 заданий для буд.отл.	1 кл.	11	2				
	Дружина юных пожарны х	2 кл.	13	3				
№ 2	ΦΓ	5 кл	8	16	ΦΓ	5 кл	8	16
	ΦΓ	6 кл	8	16	ΦΓ	6 кл	8	16
		7 кл	7	16		7 кл	7	16

	8 кл	8	16		8 кл	8	16
	9 кл	9	50		9 кл	9	54
Студия	2-6	29	17	Студия творческих	2-6	29	17
творческих	кл			талантов "Весёлые	КЛ		
талантов				ребята"			
"Весёлые							
ребята"							
Музейно	6,7,8	24	36	Музейное дело	6,7,	24	3
е дело	КЛ				8кл		6
ЮИД	5,6,7	24	18	ЮИД	5,6,	24	1
	КЛ				7кл		8
УСУ	8,9к	16	18	УСУ	8,9.	16	1
	Л				КЛ		8
ОПК	5,6.7	24	18	ОПК	5.6	16	1
	КЛ				кл		8
				Разговор о	5-	24	8
				важном	7кл		
				Разговор о	8-9	16	9
				важном	КЛ		

### 3. Организация проектной деятельности с использованием оборудования кабинетов ЦОС

Кол-	класс	Название некоторых
во	Ы	проектов
проект		
ОВ		
2	8 кл	«The Solar System» (интерактивная выставка)
	7 кл	«Countries of the world» (интерактивная выставка)
4	7,8,9кл	Эстафета Музеев(ЦСМ)
4	7.8,9кл	« Цени счастливые Моменты»(ЦСМ)
1	6кл	« Без Срока Давности»
1	6кл	« Есть такая профессия»
1	8кл	« Семейная Реликвия»
1	7кл	Мой прадед -Герой Советского союза»
2	7л.	«Зеркало Природы»
3	2,5.кл	«Завтрак для Мамы»
1	7кл	«Малая Родина»
3	2-6кл	О сельской школе замолвите слово»
1	6кл	«Слово о семье»
8	1-4кл	Конкурс Рисунков « Дорожная Безопасность
1	7кл	Конкурс «Самара Космическая»
3	7-8 кл	« Я Помню»
4	2-4кл	«Листая Истории Страницы»
6	5-6кл	кдд
1	5-7кл	Фестиваль БДД
20	1-7кл	ЕЛОЧНЫЕ игрушки ПДД
1	3-4кл	Поздравление ГИБДД С Новым Годом.
2	4-5кл	«Вместе ярче»
2	8кл	« История одного экспоната»
1	6кл	«Династии Самарской области»

Дата проведения мероприяти я	Название мероприятия	Охв ат
11.01.2022	Игра «Брэйн-ринг» по теме: «День особо охраняемых природных территорий»	28
01.2022	Урок цифры «Исследование кибератак»	1-9 (60
21.01.2022	Международный день памяти жертв Холокоста	30
25.01.2022	Акция «Блокадный хлеб»	28
02-03.2022	Урок цифры «Цифровое искусство: музыка и ИТ»	1-9 (62
04.03.2022	Игра «Космический детектив: загадка семи банкнот»	6 клас (8)
03.2022	Урок цифры «Квантовый мир»	1-9 (59
16.03.2022	Областная видеоконференция «Имею право знать»	8-9 (16
17.03.2022	Всероссийская онлайн-олимпиада по финансовой грамотности и	6-9 (23
	предпринимательству	
22.03.2022	«Крымская весна»	1-9 (64
28.03.2022	Профориентационный квест «В поисках профессии»	8-9 (16
31.03.2022	Областная видеоконференция «Открытый урок: профессионалитет»	7-9 (17
06.04.2022	Третья Всероссийская электронная олимпиада по безопасности	8-9 (13
	жизнедеятельности	
04.2022	Урок цифры «Разработка приложений»	1-9 (54
14.04.2022	День космонавтики	1-9
18.04.2022	Азбука права	(43) 1-9
10.00	130) XW 11902W	(41)
22.04.2022	Областная профориентационная видеоконференция	7-9
	«Молекулярная кухня»	(15)
25.04.2022	Всероссийский онлайн-урок по финансовой грамотности для школьников	7-9 (16)
27.04.2022	Викторина «Здоровый образ жизни»	2-9 (44)
12.05.2022	Областное онлайн родительское собрание для родителей обучающихся 7-9 классов	7-9 (14)
13.05.2022	Профилактика терроризма	1-9
		(50)
18.05.2022	Областная видеоконференция «Имею право знать»	8-9
<b></b>	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	(12)
02.09.2022	Общероссийская просветительская акция «Поделись своим	1-9
	знанием»	(68)
03.09.2022	Диктант Победы	64

13.09.2022	ИТ диктант	8-9
13.03.2022	ПТ диктипт	(15)
19.09.2022	Уроки безопасности	5-9 (29)
20.09.2022	ШОУПРОФЕССИЙ «Графический дизайн»	5-9 (39)
28.09.2022	Областная видеоконференция «Имею право знать»	9 (7)
09-10.2022	Урок цифры «Искусственный интеллект в стартапах»	1-9 (54)
04.10.2022	Открытый урок ОБЖ	7-9 (15)
06.10.2022	Областная видеоконференция «Имею право знать»	8-9 (13)
07.10.2022	Областной онлайн-урок «Киберграмотность – прямая линия»	8-9 (14)
10.10.2022	ШОУРОФЕСИЙ «АГРОНОМ»	6-9 (19)
13.10.2022	Всероссийская просветительская акция «Электоральный диктант»	7-9 (15)
19.10.2022	Всероссийский профориентационный классный час «Профессионалитет: ты в хорошей компании»	6-9 (21)
21.10.2022	Всероссийская акция «День ИТ знаний»	
26.10.2022	Экологический урок «Эколята – молодые защитники природы»	8-9 (14)
1011.2022	Участие во ВСОШ	6-9 (32)
07.11.2022	Большой этнографический диктант	7-9 (15)
09.11.2022	Географический диктант	7-9 (14)
11.2022	Всероссийская онлайн – олимпиада «Безопасные дороги»	1-9 (60)
21.11.2022	День правовой помощи детям	5-9 (33)
11.2022	Культурный марафон	7-9 (16)
24.11.2022	Областная видеоконференция «имею право знать»	8-9 (12)

25.11.2022	Неделя финансовой грамотности	5-9
		(20)
1112.2022	Федеральный проект «Цифровой ликбез»	2-9
11. 12.2022	+ одорильный проскі «Цпфровой зінкосэ»	(35)
21.11-27.11.2022	Всероссийская неделя сбережений	6-9
	200po comonum mederas coepennemm	(20)
29.11.2022	Экологический диктант	7-9
		(14)
12.2022	Урок цифры «Видео технологии»	1-9
	1	(65)
01.12-07.12.2022	Юридический диктант	7-9
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	(15)
14.12-20.12.2022	Финансовый зачет	7-9
		(14)
12.2022	Всероссийская онлайн – олимпиада «Безопасный интернет»	1-9
		(54)
1 раз в месяц	Федеральный проект «Киноуроки»	1-9
'	1 1	(70)
		(, *)
1 раз в месяц	Занятия по ПДД, профилактика ДДТТ	1-9
<u> </u>	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	(70)

#### 5. Результатыучастие/победыобучающихсявконкурсах,олимпиадах,на учно-практических конференциях и др.

Наименование мероприятия	Статус	Результат
Династии Самарской области	региональны й	1место
«Без срока давности»	Региональны й	1место
Листая истории Страницы	Региональны й	2место
Эстафета Музеев	региональны й	2место
Цени счастливые моменты	региональны й	2место
Семейная реликвия	региональны й	1место
КДД	региональны й	2место
Фестиваль ПДД	окружной	1место
Елка ПДД	окружной	1место
Игрушки ПДД	окружной	1место
Вместе ярче	всероссийски й	1место
Зимующие птицы Есть такая профессия	Окружной региональны й	2 место 1место

# 6. Проведение мероприятий (мастер-классы, встречи, дни открытых дверей, круглые столы и др.) для педагогов, родительской общественности

Дата	Название мероприятия	Охв
проведения		ат
мероприятия		
25.01.2022	Мастер- класс «куклы обереги» –музейная	25
	деятельность	
1 раз в четверть	Родительские собрания	40
Согласно плану	Педагогические советы	11